

COMPAGNIE BROZZONI

2 RUE DES ARAVIS

74000 ANNECY

SIRET : 34813646600052

DOSSIER COMPTABLE PERSONNALISE

EXERCICE COMPTABLE

DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

AUDIT PASCAL DREVET

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes

Inscrite au tableau de l'Ordre de la région Auvergne-Rhône-Alpes et à la Compagnie Régionale Dauphiné-Savoie

SASU au capital de 1000 Euros - RCS 789 848 702 - TVA : FR 48 789848702

7 rue de la Poste - 38170 Seyssinet-Pariset

Téléphone : 04 38 21 01 41



AUDIT PASCAL DREVET

∞

COMPAGNIE BROZZONI
2 RUE DES ARAVIS

74000 ANNECY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>ATTESTATION</i>	<i>1</i>
<i>----- B I L A N -----</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>6</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>7</i>
<i>DETAIL COMPTES</i>	<i>8</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>10</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>11</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>14</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>15</i>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>18</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>19</i>
<i>Amortissements</i>	<i>20</i>
<i>Provisions</i>	<i>21</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>22</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>23</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>24</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>25</i>

Attestation

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

COMPAGNIE BROZZONI

pour l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, et conformément à notre convention de collaboration, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	96 400	euros
Produits d'exploitation :	207 532	euros
Résultat net comptable :	646	euros

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 28/03/2025

Expert comptable :
Pascal DREVET

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	699	699		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	66 903	65 860	1 043	
	Autres immobilisations corporelles	35 915	35 915		
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	336		336	336
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	500		500	500
	TOTAL (I)	104 353	102 474	1 879	836
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				3 520
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 096		12 096	402
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	47 630		47 630	6 722
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	29 736		29 736	116 012
	Charges constatées d'avance	5 058		5 058	1 200
	TOTAL (II)	94 521		94 521	127 856
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	198 873	102 474	96 400	128 692
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					500
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	15 245	15 245
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	31 192	31 934
	Excédent ou déficit de l'exercice	646	(742)
	Total des fonds propres (situation nette)	47 083	46 437
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	47 083	46 437
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	40 300	29 300
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	40 300	29 300
Provisions	Provisions pour risques		30 000
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		30 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 642	100
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	374	5 355
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		17 500
	Total des dettes	9 016	22 955
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	96 400	128 692
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		645,80	(741,92)
(1) Dont à moins d'un an		9 016	22 955
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	160	120
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	58 715	34 811
	dont parrainages		200
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	113 000	107 167
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	5 400	130
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 000	
	Utilisations des fonds dédiés		25 000
	Autres produits	256	32
Total des produits d'exploitation		207 532	167 260
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	82 799	52 534
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 054	1 292
	Salaires et traitements	56 566	64 643
	Charges sociales	23 847	26 103
	Dotation aux amortissements et dépréciations	73	2 680
	Dotation aux provisions		10 000
	Reports en fonds dédiés	11 000	
	Autres charges	32 885	13 203
Total des charges d'exploitation		208 224	170 455
RESULTAT D'EXPLOITATION		(692)	(3 195)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(692)	(3 195)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 338	2 456
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 338	2 456
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		3
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			3
RESULTAT FINANCIER		1 338	2 453
RESULTAT COURANT avant impôts		646	(742)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		208 870	169 716
TOTAL DES CHARGES		208 224	170 458
EXCEDENT ou DEFICIT		646	(742)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		9 700	
Bénévolat			
TOTAL		9 700	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		9 700	
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		9 700	

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET	1 879	1,95	836	0,65	1 043	124,89
Concessions brevets et droits similaires						
Logiciels	699	0,73	699	0,54		
Amortissement logiciels	(699)	-0,73	(699)	-0,54		
Installations techniques, matériel et outillage	1 043	1,08			1 043	
Matériel musical	2 048	2,12	2 048	1,59		
Matériel vidéo	11 126	11,54	11 126	8,65		
Matériel industriel	10 821	11,22	9 705	7,54	1 116	11,50
Matériel de fixation sonore	42 908	44,51	42 908	33,34		
Amortissement matériel musical	(2 048)	-2,12	(2 048)	-1,59		
Amortissement mat ind.	(63 811)	-66,19	(63 738)	-49,53	(73)	-0,11
Autres immobilisations corporelles						
Matériel de transport	24 277	25,18	24 277	18,86		
Matériel informatique	11 638	12,07	11 638	9,04		
Amortissement véhicule	(24 277)	-25,18	(24 277)	-18,86		
Amortissement matériel info	(11 638)	-12,07	(11 638)	-9,04		
Autres participations	336	0,35	336	0,26		
Parts sociales BFCC	336	0,35	336	0,26		
Autres immobilisations financières	500	0,52	500	0,39		
Dépôts et cautionnements	500	0,52	500	0,39		
TOTAL II - Actif circulant NET	94 521	98,05	127 856	99,35	(33 336)	-26,07
Avances & acomptes versés sur commandes			3 520	2,74	(3 520)	-100,00
Frss-avces et acptes versés			3 520	2,74	(3 520)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 096	12,55	402	0,31	11 694	N/S
Clients	12 096	12,55	402	0,31	11 694	N/S
Autres créances	47 630	49,41	6 722	5,22	40 909	608,61
Subvention à recevoir	44 500	46,16	4 500	3,50	40 000	888,89
TVA sur frais généraux	58	0,06	961	0,75	(902)	-93,92
Crédit de TVA à reporter	3 072	3,19			3 072	
TVA collectée 5,5 %			1 261	0,98	(1 261)	-100,00
Disponibilités	29 736	30,85	116 012	90,15	(86 276)	-74,37
Crédit Coopératif	4 255	4,41	8 022	6,23	(3 767)	-46,96
BFCC compte épargne	25 319	26,26	79 788	62,00	(54 468)	-68,27
BFCC livret B	12	0,01	28 192	21,91	(28 180)	-99,96
Caisse	150	0,16	2		148	N/S
Caisse Francs Suisse			9	0,01	(9)	-100,00
Charges constatées d'avance	5 058	5,25	1 200	0,93	3 858	321,40
Charges constatées d'avance	5 058	5,25	1 200	0,93	3 858	321,40
TOTAL DUBILAN ACTIF	96 400	100,00	128 692	100,00	(32 292)	-25,09

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	47 083	48,84	46 437	36,08	646	1,39
Total des fonds propres (situation nette)	47 083	48,84	46 437	36,08	646	1,39
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	15 245	15,81	15 245	11,85		
Fonds associatif	15 245	15,81	15 245	11,85		
Report à nouveau	31 192	32,36	31 934	24,81	(742)	-2,32
Report à nouveau créateur	31 192	32,36	31 934	24,81	(742)	-2,32
Excédent ou déficit de l'exercice	646	0,67	(742)	-0,58	1 388	187,04
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	40 300	41,81	29 300	22,77	11 000	37,54
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	40 300	41,81	29 300	22,77	11 000	37,54
Fonds dédiés création	40 300	41,81	29 300	22,77	11 000	37,54
TOTAL III - Total des Provisions			30 000	23,31	(30 000)	-100,00
Provisions pour risques			30 000	23,31	(30 000)	-100,00
Provisions pour risques			30 000	23,31	(30 000)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	9 016	9,35	22 955	17,84	(13 938)	-60,72
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 642	8,96	100	0,08	8 542	N/S
Fournisseurs	5 235	5,43			5 235	
Fournisseurs facture non parv	3 407	3,53	100	0,08	3 307	N/S
Dettes fiscales et sociales	374	0,39	5 355	4,16	(4 981)	-93,01
Provisions congés payés			1 912	1,49	(1 912)	-100,00
URSSAF			1 330	1,03	(1 330)	-100,00
ASSEDIC intermittent			8	0,01	(8)	-100,00
AUDIENS à payer			411	0,32	(411)	-100,00
FCAP à payer			29	0,02	(29)	-100,00
AFDAS à payer	129	0,13	481	0,37	(352)	-73,16
Médecine du Travail à payer	76	0,08	60	0,05	16	26,43
FNAS à payer	169	0,18	167	0,13	2	1,40
Org sociaux charges à payer			784	0,61	(784)	-100,00
Etat - prélèvements à la source			174	0,14	(174)	-100,00
Produits constatés d'avance			17 500	13,60	(17 500)	-100,00
Produits constatés d'avance			17 500	13,60	(17 500)	-100,00
Total du passif	96 400	100,00	128 692	100,00	(32 292)	-25,09

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	207 532	100,00	167 260	100,00	40 272	24,08
Cotisations	160	0,08	120	0,07	40	33,33
Adhésions exonérées de TVA	160	0,08	120	0,07	40	33,33
Ventes de biens et services	58 715	28,29	34 811	20,81	23 904	68,67
Ventes de prestations de service	58 715	28,29	34 811	20,81	23 904	68,67
Prestations de services	10 270	4,95	3 000	1,79	7 270	242,33
Cession spectacles 5,5 %	32 678	15,75	18 800	11,24	13 878	73,82
Coproduction de spectacles			2 000	1,20	(2 000)	-100,00
Stages			1 080	0,65	(1 080)	-100,00
Parrainages			200	0,12	(200)	-100,00
Prestations animations	11 120	5,36	1 776	1,06	9 344	526,13
Rbt frais divers	4 647	2,24	7 955	4,76	(3 308)	-41,59
Produits de tiers financeurs	118 400	57,05	107 297	64,15	11 103	10,35
Concours publics et subventions	113 000	54,45	107 167	64,07	5 833	5,44
Subvention DRAC fonctionnement	9 500	4,58	2 500	1,49	7 000	280,00
Subvention Conseil Régional	48 000	23,13	45 000	26,90	3 000	6,67
Subvention Ville d'Annecy	23 000	11,08	19 000	11,36	4 000	21,05
Subvention Conseil Général	32 500	15,66	31 500	18,83	1 000	3,17
Autres Subventions			9 167	5,48	(9 167)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	5 400	2,60	130	0,08	5 270	N/S
Collectes, Mécénat	5 400	2,60	130	0,08	5 270	N/S
Autres produits d'exploitation	30 256	14,58	25 032	14,97	5 225	20,87
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	30 000	14,46			30 000	
Reprises sur prov. pour risques et charges	30 000	14,46			30 000	
Utilisations des fonds dédiés			25 000	14,95	(25 000)	-100,00
Reprise fonds dédiés			25 000	14,95	(25 000)	-100,00
Autres produits	256	0,12	32	0,02	225	713,55
Contributions volontaires	120	0,06			120	
Produits de gestion courante	136	0,07	32	0,02	105	332,72
Total des charges d'exploitation	208 224	100,33	170 455	101,91	37 769	22,16
Autres achats et charges externes	82 799	39,90	52 534	31,41	30 265	57,61
Prestations diverses	31 665	15,26	9 514	5,69	22 152	232,84
Petit équipement	199	0,10	113	0,07	87	76,91
Fournitures de bureau	320	0,15	205	0,12	116	56,51
Achats divers activité	8 818	4,25	4 186	2,50	4 632	110,66
Leasing photocopieur	654	0,32	872	0,52	(218)	-25,00
Location maison, studio	13 737	6,62	6 700	4,01	7 037	105,03
Location véhicule	931	0,45	897	0,54	34	3,80
Location photocopieur	487	0,23	233	0,14	254	108,97
Locations diverses	717	0,35	1 294	0,77	(577)	-44,57
Entretien du mat, costumes	80	0,04	263	0,16	(183)	-69,47
Entretien des véhicules	1 117	0,54	3 581	2,14	(2 465)	-68,82
Maintenance matériel info	700	0,34	660	0,39	40	6,10
Assurances multirisques	4 509	2,17	4 297	2,57	212	4,93
Documentation	292	0,14	600	0,36	(308)	-51,33

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Frais de colloques séminaires	1 420	0,68			1 420	
Honoraires comptables	2 450	1,18	1 740	1,04	710	40,80
Annonces et insertions			360	0,22	(360)	-100,00
Cadeaux			90	0,05	(90)	-100,00
Imprimerie, photocopies	572	0,28	421	0,25	151	35,97
Dons	30	0,01	30	0,02		
Transports divers	333	0,16			333	
Carburant	1 371	0,66	1 846	1,10	(474)	-25,71
Autoroute	403	0,19	371	0,22	32	8,68
Train, bus, métro	1 833	0,88	2 866	1,71	(1 033)	-36,05
Parking, taxi	62	0,03	50	0,03	12	23,57
Défraissements	1 418	0,68	1 411	0,84	7	0,52
Hébergement	2 544	1,23	2 044	1,22	500	24,47
Repas, réceptions	4 308	2,08	5 441	3,25	(1 133)	-20,82
Frais de mission	105	0,05	10	0,01	95	953,00
Affranchissement	12	0,01	404	0,24	(392)	-97,08
Téléphone, fax, internet	938	0,45	1 169	0,70	(232)	-19,81
Services bancaires	771	0,37	667	0,40	104	15,57
Divers			200	0,12	(200)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	1 054	0,51	1 292	0,77	(238)	-18,41
Taxe d'apprentissage	279	0,13	358	0,21	(79)	-22,09
Formation professionnelle	776	0,37	934	0,56	(159)	-17,00
Salaires et traitements	56 566	27,26	64 643	38,65	(8 077)	-12,49
Salaires bruts	39 927	19,24	52 590	31,44	(12 663)	-24,08
Salaires bruts cachet	2 550	1,23	3 200	1,91	(650)	-20,31
Congés payés	872	0,42			872	
Indemnités et avantages divers	13 217	6,37	8 853	5,29	4 365	49,30
Charges sociales	23 847	11,49	26 103	15,61	(2 256)	-8,64
URSSAF	12 960	6,24	13 311	7,96	(352)	-2,64
AUDIENS	4 407	2,12	6 204	3,71	(1 797)	-28,96
ASSEDIC permanent	1 212	0,58	1 882	1,13	(671)	-35,63
ASSEDIC intermittent	2 149	1,04	1 396	0,83	753	53,97
Congés Spectacles	3 062	1,48	2 226	1,33	836	37,58
Cotis. autres organismes	(784)	-0,38	(258)	-0,15	(526)	-203,98
FNAS	497	0,24	858	0,51	(361)	-42,06
FCAP	113	0,05	148	0,09	(35)	-23,52
Médecine du Travail	231	0,11	336	0,20	(105)	-31,20
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	73	0,04	2 680	1,60	(2 607)	-97,28
Dotations aux amortissements	73	0,04	2 680	1,60	(2 607)	-97,28
Dotations aux provisions			10 000	5,98	(10 000)	-100,00
Provisions pour charges			10 000	5,98	(10 000)	-100,00
Reports en fonds dédiés	11 000	5,30			11 000	
Reports en fonds dédiés	11 000	5,30			11 000	
Autres charges	32 885	15,85	13 203	7,89	19 681	149,07
Droits d'auteur	32 874	15,84	13 163	7,87	19 711	149,74
Charges/clients douteux			33	0,02	(33)	-100,00
Charges diverses de gestion	10		6		4	58,52
Résultat d'exploitation	(692)	-0,33	(3 195)	-1,91	2 503	78,34
Total des produits financiers	1 338	0,64	2 456	1,47	(1 118)	-45,53

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
Autres intérêts et produits assimilés	1 338	0,64	2 456	1,47	(1 118)	-45,53
Produits financiers	1 338	0,64	2 456	1,47	(1 118)	-45,53
Total des charges financières			3		(3)	-100,00
Intérêts et charges assimilées			3		(3)	-100,00
Intérêts des emprunts			3		(3)	-100,00
Résultat financier	1 338	0,64	2 453	1,47	(1 115)	-45,46
Résultat courant avant impôts	646	0,31	(742)	-0,44	1 388	187,04
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	646	0,31	(742)	-0,44	1 388	187,04
Contributions volontaires en nature	9 700	4,67			9 700	
Prestations en nature	9 700	4,67			9 700	
PRESTATIONS EN NATURE	9 700	4,67			9 700	
Charges des contributions volontaires en nature	9 700	4,67			9 700	
Mise à disposition gratuite biens	9 700	4,67			9 700	
MISE A DISPO GRATUITE DES BIENS	9 700	4,67			9 700	

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **96 400 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **208 870 euros** et un total **charges** de **208 224 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **646 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base et les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable Général (règlement ANC n°2014-03) et du nouveau règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, applicables à la clôture de l'exercice à savoir :

- image fidèle, comparabilité, continuité de l'exploitation.
- régularité, sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- prudence, indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Présentation des activités de l'association :

Créée en 1987, la Compagnie Brozzoni a pour but de favoriser la création artistique et la production théâtrale sous toutes ses formes y compris en intervenant dans le domaine de la formation.

Evènements postérieurs à la clôture :

L'association dispose de subventions de la part de plusieurs partenaires financiers et des recettes propres issues de ses activités.

Les principales méthodes utilisées sont :

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Variations des fonds propres

Fonds associatif	+ 15 244.90 €
Report à nouveau	+ 31 192.49 €
Bénéfice de l'exercice	+ 645.80 €
Total des fonds propres	+ 47 083.19 €

Subventions

Les subventions de fonctionnement sont accordées par années civile.

Votre exercice a débuté le 1/01/24, il a été clos le 31/12/24. A la clôture, sont rattachés aux produits de l'exercice les seules subventions correspondantes, les autres étant enregistrées en produits constatés par avance.

Le montant des subventions correspondant à la période couverte par l'exercice s'élève à 113.000€

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Autres informations

La Compagnie est soumise aux impôts commerciaux.

Aucune contribution volontaire ne donne lieu à une valorisation dans les états financiers.

Dans le cadre de la loi du 23 mai 2006, la rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants est nulle.

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés FONDS DEDIES CREATION	29 300		11 000	40 300
TOTAL	29 300		11 000	40 300

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	699					699
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	699					699
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	65 787		1 116			66 903
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	24 277					24 277
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	11 638					11 638
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	101 702		1 116			102 818
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	336					336
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	500					500
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	836					836
TOTAL		103 236		1 116			104 353

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	699			699
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	699			699
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	65 787	73		65 860
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	24 277			24 277
	Matériel de bureau, mobilier	11 638			11 638
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	101 702	73		101 775
TOTAL		102 401	73		102 474

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	30 000		30 000	
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	30 000		30 000	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	30 000		30 000	

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		30 000	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

--

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	500		500
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	12 096	12 096	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	3 130	3 130	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	44 500	44 500	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	5 058	5 058	
	TOTAL DES CREANCES	65 284	64 784	500
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 642	8 642		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	374	374		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	9 016	9 016		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		44 500
Autres créances		44 500
Subvention à recevoir	44 500	

Charges à payer

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Charges à payer		3 407
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 407
Fournisseurs facture non parv	3 407	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		5 058	5 058
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			5 058